ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 349/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando que seja construída praça e quadra de esportes
na Rua Cingapura, ao lado do CEDIN Napoleão de Souza

JUSTIFICATIVA:

O São Vicente, é um bairro com grande número de moradores, então a construção de uma
praça e quadra de esportes no local solicitado permitiria que mais pessoas tivessem acesso
a áreas de lazer e convivência social.
Além  disso,  o  local  está  abandonado,  frequentemente  fica  cheio  de  lixo,  tornando  o
ambiente propício para proliferação de doenças, o que demonstra a necessidade eminente
de que alguma ação seja tomada.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC